
令和 7年 10月 

 

学校長先生 

国語科ご担当先生 

 

東 京 書 籍 株 式 会 社 

編 集 局 国 語 編 集 部 

 

 

 

令和 7年度用高等学校教科書「国語表現」（2東書 国表 702） 

訂正に関するお知らせ 

 

 

謹啓 平素より格別のご厚情を賜り、心よりお礼申しあげます。 

 さて、弊社発行の令和７年度に供給された高等学校教科書「国語表現」（2東書 国表 702）に、次年度用に

向けた訂正・変更の必要が生じたため、文部科学省へ訂正申請を行いました。令和 7年 2月の文部科学省の発表

により、高校卒業者の応募書類（履歴書等）の様式が、令和 8年 3月卒業生より変更になったことへの対応です。 

 令和 8年度より、当該箇所を訂正した教科書を供給いたします。 

当該箇所につきまして、訂正後の紙面を次ページにお示しいたしますので、ご指導の際にご留意いただきます

ようお願い申しあげます。 

謹白 



『国語表現』（72,73ページ）訂正後紙面 

 

※履歴書の様式変更に伴い、教科書の記述も一部変更しております。       


	［訂正通知］重要なお知らせ_国語表現P.1 (1).pdf
	［訂正通知］重要なお知らせ_国語表現P.2 (2)

